



महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग

थेट दूरध्वनी:- ०२२.  
२४९४६२२३,  
विस्ता.-११३  
ई-मेल:-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर  
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५०९ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२४

दिनांक:- २२/०७/२०२४

क्र. ९३४ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसुचना/२०२४

### आदेश / अधिसुचना

ज्याअर्थी सायन पुर्व-पश्चिम परिसराला जोडणारा सायन ओहर ब्रिज हा मध्य रेल्वे प्राधिकरणाकडून तोडून नवीन बांधप्यात येणार आहे. त्यामुळे माटुंगा वाहतूक विभागातून बि.ए.रोडवरुन सायन ओहर ब्रिज पश्चिम वाहिनी मार्ग एल.बि.एस रोड तसेच संत रोहिदास रोडकडे जाणारी वाहतूक त्याचप्रमाणे कुर्ला वाहतूक विभागातून एल.बी.एस. रोड तसेच संत रोहिदास रोडवरुन सायन ओहर ब्रिज पुर्व वाहिनीवरुन बि.ए.रोड मार्ग जाणारी वाहतूक ही दिनांक ०९ ऑगस्ट २०२४ रोजी ते दिनांक ३१ जुलै २०२६ पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात बंद करुन सदर मार्गावरील वाहतूक इतर मार्गाने वळवून वाहतूक व्यवस्थापनाबाबत योग्य ते आदेश जारी करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा थोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता मी, समाधान पवार, पोलीस उप आयुक्त, (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११७ (१९८८ चा नियम ५१) व शासकिय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर- ९०६९/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार - ए दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००९९६/८७९/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार - ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून वाहतूक व्यवस्थापनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूक व्यवस्थापनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०९/०८/२०२४ रोजी ००.०१ वा.पासून दिनांक ३१/०७/२०२६ रोजीपर्यंत अंमलात राहील.

(सायन ओहर ब्रिज पश्चिम वाहिनी बंद केल्याने वळविष्यात आलेला वाहतूक मार्ग )

१	<p>डॉ.बी.ए.रोड दक्षिण वाहिनी सायन जंक्शन वरील वाहतूक ही सायन सर्कल, सायन होस्पिटल जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून, सुलोचना शेट्टी मार्गाने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन येथून</p> <p>अ) कुर्ला व धारावी कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून के. के.कृष्ण मेनन मार्ग (९० फुट) रोडने अशोक मिल नाका उजवे वळण घेवून संत रोहिदास मार्गाने पुढे ही पैलवान नरेश माने चौक येथून डावे वळण घेवून इच्छित स्थळी जातील.</p> <p>ब) पश्चिम द्रुतगती मार्ग व बांद्रा कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून सरल संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून उजवे वळण घेवून सायन माहीम लिंक रोडने टी.जंक्शन येथून डावे वळण घेवून कलानगर जंक्शन मार्ग इच्छित स्थळी जातील.</p> <p>क) माहिम कडे - १) कुंभारवाडा जंक्शन येथून डावे वळण घेवून माटुंगा लेबर कॅम्प पुढे टी.एच. कटारीया मार्ग इच्छित स्थळी जातील. किंवा २) कुंभारवाडा जंक्शन येथून सरल संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून डावे वळण घेवून एस.एल.रहेजा मार्ग इच्छित स्थळी जातील.</p>
२	<p>डॉ.बी.ए.रोड उत्तर वाहिनीवरुन येणारी वाहतूक ही सायन होस्पिटल जंक्शन येथून डावे वळण घेवून सुलोचना शेट्टी मार्गाने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन मार्ग इच्छित स्थळी जातील.</p> <p>अ) कुर्ला व धारावी कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून के. के.कृष्ण मेनन मार्ग (९०</p>

फुट) रोडने अशोक मिल नाका उजवे वलण घेवून संत रोहीदास मार्गाने पुढे ही पैलवान नरेश माने चौक येथून डावे वलण घेवून इच्छित स्थळी जातील.

ब) कुर्लाकडे - डॉ.बी.ए.रोडच्या दोन्ही वाहिनीवरुन येणारी अवजड वाहने (Heavy Vehicle) ही सायन हॉस्पिटल जंक्शन येथून सुलोचना शेटटी मार्गाने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन सरल संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून उजवे वलण घेवून माहीम लिंक रोडने टी.जंक्शन येथून सरल सायन-बांद्रा लिंक रोडने पूढे कचरपट्टी जंक्शन येथे डावे वलण घेवून एल.बी.एस. मार्गाने इच्छित स्थळी जातील.

क) पश्चिम द्रुतगती मार्ग व बांद्रा कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून सरल संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून उजवे वलण घेवून सायन माहीम लिंक रोडने टी.जंक्शन येथून डावे वलण घेवून कलानगर जंक्शन मार्ग इच्छित स्थळी जातील.

(सायन ओळख द्विज पुर्व वाहिनी बंद केल्याने वलविष्यात आलेला वाहतूक मार्ग )

३	कुल्याकडून एल.बी.एस.रोड व संत राहिदास मार्गाने सायन स्टेशन जवळून सायन ओळख द्विज पुर्व वाहिनीने जाणाऱ्या वाहतूकीपैकी हलकी वाहने (LMV) ही पैलवान नरेश माने चौक येथे उजवे वलण घेऊन पुढे संत रोहीदास मार्ग, अशोक मील नाका येथे डावे वलण घेऊन पुढे के. के.कृष्ण मेनन मार्ग (९० फुट) रोडने कुंभार वाडा जंक्शन डावे वलण घेऊन सुलोचना शेटटे मार्गाने सायन हॉस्पिटल द्विज (कुंभारवाडा द्विज) मार्ग त्यांच्या इच्छीत स्थळी जातील.
४	कुल्याकडून एल.बी.एस.रोडने सायन स्टेशन जवळून सायन ओळख द्विज पुर्व वाहिनीने जाणाऱ्या वाहतूकीपैकी अवजड वाहने (Heavy Vehicle) ही पैलवान नरेश माने चौकापुर्वी धारावी कचरपट्टी जंक्शन सिञ्जल येथे उजवे वलण घेऊन धारावी डेपो रोड ने पुढे सायन बांद्रा लिंक रोड, धारावी टी जंक्शन येथून इच्छीत स्थळी जातील.
५	पश्चिम द्रुतगती मार्ग व कलानगर जंक्शन कडून सायन बांद्रा लिंक रोडने येणारी वाहतूक - धारावी टी.जंक्शन येथून उजवे वलण घेवून केमकर चौक डावे वलण घेवून संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने कुंभारवाडा जंक्शन सायन हॉस्पिटल द्विज (कुंभारवाडा द्विज) मार्ग त्यांच्या इच्छीत स्थळी जातील.

(सायन ओळख द्विज दोन्ही वाहिनी बंद केल्याने वलविष्यात आलेल्या वाहतूकीमुळे वाहतूक कॉडी होवू नये म्हणून नो पार्किंग करण्यात आलेले मार्ग )

१	संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोड-सायन हॉस्पिटल द्विज (कुंभारवाडा द्विज) ते केमकर चौक पर्यंत दोन्ही वाहिनी
२	सायन माहिम लिंक रोड- टी जंक्शन ते माहिम फाटक पर्यंत दोन्ही वाहिनी
३	माटुंगा लेबर कॅम्प-टि.एच.कटारिया मार्ग हा कुंभारवाडा जंक्शन ते शोभा हॉटेल पर्यंत दोन्ही वाहिनी
४	सुलोचना शेटटी मार्ग- सायन हॉस्पिटल जंक्शन ते सायन हॉस्पिटल गेट नं ७ पर्यंत दोन्ही वाहिनी
५	भाऊ दांजी रोड- सायन हॉस्पिटल गेट नं. ७ ते रेल्वे द्विज दोन्ही वाहिनी
६	संत रोहीदास मार्ग-पैलवान नरेश माने चौक ते वाय जंक्शन दोन्ही वाहिनी
७	सायन बांद्रा लिंक रोड - वाय जंक्शन ते टी जंक्शन दोन्ही वाहिनी
८	धारावी डेपो रोड - वाय जंक्शन ते कचरपट्टी जंक्शन एल.बी.एस. रोड दोन्ही वाहिनी.
९	के. के.कृष्ण मेनन मार्ग (९० फुट) रोड- कुंभारवाडा जंक्शन ते अशोक मिल नाका दोन्ही वाहिनी.

सदर आदेश माझ्या सही व शिक्यानिशी आज दिनांक २२/०७/२०२४ रोजी काढण्यात आले.



ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- २२/०७/२०२४

( समाधान पवार )

पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतूक, मुंबई.



संदैव तत्पर, संदैव नदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113  
E Mail :-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



राष्ट्रपति नगदी  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)  
Traffic Police Head Quarters, Sir  
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 509 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:-22/07/2024

Notification No. 134 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2024

### OREDER / NOTIFICATION

**WHEREAS**, Central Railway Authority is going to demolish Sion over bridge which connect Sion East-West area, vehicular traffic from Matunga traffic division, Dr. B.A.Road through west bound of Sion over bridge towards L.B.S. Road or Saint Rohidas Road, similarly vehicular traffic from Kurla traffic division L.B.S road or Saint Rohids Road through Sion over bridge East Bound towards B.A. Road is need to be diverted by issuing traffic management order from dated 01/08/2024 to 31/07/2026 on temporary basis.

**THEREFORE**, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, **Samadhan Pawar**, Dy. Commissioner of Police, (H.Q. & Central) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dt. 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby pass order as under.

Follwing traffic management order shall remain inforce from 00.01 hrs. dt. 01/08/2024 till dt. 31/ 07/2026 on temporary basis.

#### **(Traffic diversion due to closure of Sion over Bridge West Bound)**

1	<p>Vehicular traffic from Dr. B.A. road south bound, Sion junction shall take right turn from Sion circle- Sion Hospital junction and shall proceed through Sulochana Shetty road- Kumbharwada Junction to their desire destination to...</p> <p>a) <b>Towards Kurla &amp; Dharavi</b> – Take a right turn from Kumbharwada Junction through K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road to Ashok Mill Naka and shall take right turn and go through St. Rohidas Marg to Pailwan Naresh Mane Chauk and shall take left turn to their desire destination.</p> <p>b) <b>Western Express &amp; towards Bandra</b> – From Kumbharwada Juction to Kemkar Chauk through K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road, shall take right turn on Kemkar Chauk to go T-Junction through Sion-Mahim Link Road. Shall take a left turn on T-Junction towards Kalanagar Juction to their desire destination.</p> <p>c) <b>Towards Mahim</b> – 1) Shall take left turn on Kumbharwada Juction to Matunga Labour Camp – T.H.Kataria Marg and shall proceed through to their desire destination. 2) Kumbharwada Junction – K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road – Kemkar Chauk shall take left turn – S.L.Raheja marg to their desire destination.</p>
2	<p>Vehicular traffic from Dr. B.A. road North bound, Sion junction shall take left turn from Sion Hospital junction and shall proceed through Sulochana Shetty road- Kumbharwada Junction to their desire destination.</p> <p>a) <b>Towards Kurla &amp; Dharavi</b> – Shall take right turn on Kumbharwada Juction and shall proceed through K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road to Ashok Mill Naka &amp; shall take right trun and shall proceed through St. Rohidas Marg to Pailwan Naresh Mane Chauk, shall take left turn to their desire destination.</p>

**b) Towards Kurla** – Heavy vehicular traffic coming from both bound of Dr. B.A. Road will be divereted from Sion Hospital Junction to Sulochana Shetty Marg towards Kumbharwada Junction - St. Kabir Marg (60 ft) and will take right turn at Kemkar Junction and proceed to Mahim Link road – T-Junction – Sion Bandra Link road and will take left turn at Kacharpatti Junction and will way to their desire destination by L. B. S. Marg.

**c) Western Express & towards Bandra** - On Kumbharwada Junction shall proceed through St. Kabir Marg (60 ft) road to Kemkar Chauk & shall take right turn proceed through Sion Mahim Link Road and shall take left turn on T-Junction towards Kalanagar Juction to their desire destination.

#### (Traffic diversion due to closure of Sion over Bridge East Bound)

3	Vehicular traffic i.e. light vehicles (LMV) from Kurla through L.B.S. road and Saint Rohidas Road through Sion over bridge East Bound shall take right turn at Pehalwan Naresh Mane Chowk and shall proceed through Saint Rohidas Road- Ashok Mill Naka-Left trunk K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road- Kumbharwada junction- left turn- Sulochana Shetty road- Sion Hospital Bridge (Kumbharwada Bridge) towards their desire destination.
4	Vehicular traffic i.e. Heavy vehicles (HMV) from Kurla through L.B.S. road and Saint Rohidas Road through Sion over bridge East Bound shall take right turn just before Pehalwan Naresh Mane Chowk, Dharavi Kacharpatti junction signal and shall proceed through Dharavi Depot Road-Sion Bandra Link Road-T junction- Mahim Sion Link Road- Left turn at Kemkar chowk- St. Kabir Marg (60 ft) Road-Sulochany Shetty road- Dharavi Railway Bridge Road towards their desire destination.
5	<b>Vehicular traffic from Western Express &amp; Kalanar Juction proceed through Sion Bandra Link road</b> – Vehicular traffic shall take right turn from Dharavi T-Junction and shall take left turn on Kemkar Chauk and shall proceed through St. Kabir Marg (60 ft) road Kumbharwada Junction and shall proceed through Sion Hospital Bridge (Kumbharwada Bridge) to their desire destination.

**(In order to prevent Traffic congestion due to diversion of traffic, below mentioned roads shall be declared as No Parking Roads)**

1	<b>St. Kabir Marg (60 ft.) Road- Sion Hospital Bridge (Kumbharwada Bridge) to Kemkar Chowk ( Both Bound)</b>
2	<b>Sion Mahim Link Road- T junction to Mahim Phatak ( Both Bound)</b>
3	<b>Matunga Labour Camp-T.H. Katariya Road- Kumbharwada Junction to Shobha Hotel ( Both Bound)</b>
4	<b>Sulochana Shetty Road- Sion Hospital Junction to Sion Hospital gate no. 7 ( Both Bound)</b>
5	<b>Bhau Daji Road- Sion Hospital gate no. 7 to Railway Bridge ( Both Bound)</b>
6	<b>Saint Rohidas Road- Pehalwan Naresh Mane Chowk to Y junction Pehalwan Naresh Mane ( Both Bound)</b>
7	<b>Sion Bandra Link Road- Y junction to T junction ( Both Bound)</b>
8	<b>Dharavi Depot Road- Y junction to Kacharpatti Junction L.B.S. Road ( Both Bound)</b>
9	<b>K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) Road- Kumbharwada junction to Ashok Mill Naka ( Both Bound)</b>

Issued under my seal and signature on the 22<sup>nd</sup> day of July 2024.

Place :- Mumbai

Date : - 22/07/2024



(Samadhan Pawar)  
Dy. Commissioner Of Police,  
(H.Q. & Central), Traffic,  
Mumbai.



महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.

२४१४६२२३,

विस्ता.-११३

ई-मेल:-

dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in

जा.क्र. ५०९ /पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/ २०२४

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, C7, सर  
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

दिनांक:- २२/०७/२०२४

### वार्तापत्र

सायन पुर्व-पश्चिम परिसराला जोडणारा सायन ओळख ब्रिज हा मध्य रेल्वे प्राथिकरणाकडून तोडून नवीन बांधप्पात येणार असल्याने माटुंगा वाहतूक विभागातून बि.ए.रोडवरुन सायन ओळख ब्रिज पश्चिम वाहिनी मार्गे एल.बी.एस. रोड तसेच संत रोहिदास रोडकडे जाणारी वाहतूक त्याचप्रमाणे कुर्ला वाहतूक विभागातून एल.बी.एस. रोड तसेच संत रोहिदास रोडवरुन सायन ओळख ब्रिज पुर्व वाहिनीवरुन बि.ए.रोड मार्गे जाणारी वाहतूक ही दिनांक ०९ ऑगस्ट २०२४ रोजी ते दिनांक ३१ जुलै २०२६ पर्यंत तात्पुरत्या खरुपात बंद करुन सदर मार्गावरील वाहतूक इतर मार्गांनी वळवून खालील प्रमाणे वाहतूक व्यवस्थापन करण्यात आलेले आहे.

त्याप्रमाणे वाहतूक व्यवस्थापनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक ०९/०८/२०२४ रोजी ००.०९ वा. पासुन दिनांक ३१/०७/२०२६ रोजीपर्यंत अंमलात राहतील.

(सायन ओळख ब्रिज पश्चिम वाहिनी बंद केल्याने वळविष्यात आलेले वाहतूक मार्ग )

१	<p>डॉ.बी.ए.रोड दक्षिण वाहिनी सायन जंक्शन वरील वाहतूक ही सायन सर्कल, सायन हॉस्पिटल जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून, सुलोचना शेट्टी मार्गांने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन येथून</p> <p>अ) कुर्ला व थारावी कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून के. के.कृष्णन मेनन मार्ग (९० फुट) रोडने अशोक मिल नाका उजवे वळण घेवून संत रोहिदास मार्गांने पुढे ही पैलवान नरेश माने चौक येथून डावे वळण घेवून इच्छित स्थळी जातील.</p> <p>ब) पश्चिम द्रुतगती मार्ग व बांद्रा कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून सरळ संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून उजवे वळण घेवून सायन माहीम लिंक रोडने टी.जंक्शन येथून डावे वळण घेवून कलानगर जंक्शन मार्ग इच्छित स्थळी जातील.</p> <p>क) माहिम कडे - १) कुंभारवाडा जंक्शन येथून डावे वळण घेवून माटुंगा लेबर कॅम्प पुढे टी.एच. कटारीया मार्ग इच्छित स्थळी जातील. किंवा २) कुंभारवाडा जंक्शन येथून सरळ संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून डावे वळण घेवून एस.एल.रहेजा मार्ग इच्छित स्थळी जातील.</p>
२	<p>डॉ.बी.ए.रोड उत्तर वाहिनीवरुन येणारी वाहतूक ही सायन हॉस्पिटल जंक्शन येथून डावे वळण घेवून सुलोचना शेट्टी मार्गांने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन मार्ग इच्छित स्थळी जातील.</p> <p>अ) कुर्ला व थारावी कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून के. के.कृष्णन मेनन मार्ग (९० फुट) रोडने अशोक मिल नाका उजवे वळण घेवून संत रोहिदास मार्गांने पुढे ही पैलवान नरेश माने चौक येथून डावे वळण घेवून इच्छित स्थळी जातील.</p> <p>ब) कुर्लाकडे - डॉ.बी.ए.रोड उत्तर व दक्षिण वाहिनीवरुन येणारी अवजड वाहने (Heavy Vehicle) ही सायन हॉस्पिटल जंक्शन येथून सुलोचना शेट्टी मार्गांने पुढे कुंभारवाडा जंक्शन सरळ संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून उजवे वळण घेवून माहीम लिंक रोडने टी.जंक्शन येथून सरळ सायन-बांद्रा लिंक रोडने पूढे कवरपट्टी जंक्शन येथून डावे वळण घेवून एल.बी.एस. मार्गांने इच्छित स्थळी जातील.</p> <p>क) पश्चिम द्रुतगती मार्ग व बांद्रा कडे - कुंभारवाडा जंक्शन येथून सरळ संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने केमकर चौक येथून उजवे वळण घेवून सायन माहीम लिंक रोडने टी.जंक्शन येथून डावे वळण घेवून कलानगर जंक्शन मार्ग इच्छित स्थळी जातील.</p>

(सायन ओळर ब्रिज पुर्व वाहिनी बंद केल्याने वळविष्यात आलेले वाहतूक मार्ग )

३	कुल्यांकडून एल.बी.एस.रोड व संत राहिदास मार्गाने सायन स्टेशन जवळून सायन ओळर ब्रिज पुर्व वाहिनीने जाणाऱ्या वाहतूकीपैकी हलकी वाहने (LMV) ही पैलवान नरेश माने चौक येथे उजवे वळण घेऊन पुढे संत रोहीदास मार्ग, अशोक मील नाका येथे डावे वळण घेऊन पुढे के. के.कृष्ण मेनन मार्ग (१० फुट) रोडने कुंभार वाडा जंक्शन डावे वळण घेऊन सुलोचना शेटये मार्गाने सायन हॉस्पीटल ब्रिज ( कुंभारवाडा ब्रिज ) मार्गे त्यांच्या इच्छीत स्थळी जातील.
४	कुल्यांकडून एल.बी.एस.रोडने सायन स्टेशन जवळून सायन ओळर ब्रिज पुर्व वाहिनीने जाणाऱ्या वाहतूकीपैकी अवजड वाहने (Heavy Vehicle) ही पैलवान नरेश माने चौकापुर्वी धारावी कचरपट्टी जंक्शन सिञ्जल येथे उजवे वळण घेऊन धारावी डेपो रोड ने पुढे सायन बांद्रा लिंक रोड, धारावी टी जंक्शन येथून इच्छीत स्थळी जातील.
५	पश्चिम द्रुतगती मार्ग व कलानगर जंक्शन कडून सायन बांद्रा लिंक रोडने येणारी वाहतूक - धारावी टी. जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून केमकर चौक डावे वळण घेवून संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोडने कुंभारवाडा जंक्शन सायन हॉस्पीटल ब्रिज ( कुंभारवाडा ब्रिज ) मार्गे त्यांच्या इच्छीत स्थळी जातील.

( सायन ओळर ब्रिज दोन्ही वाहिनी बंद केल्याने वळविष्यात आलेल्या वाहतूकीमुळे वाहतूक कोंडी होवू नये म्हणून नो पार्किंग करण्यात आलेले मार्ग )

१	संत कबीर मार्ग (६० फुट) रोड - धारावी ओळर ब्रिज ( सायन हॉस्पीटल ब्रिज ) ते केमकर चौक पर्यंत दोन्ही वाहिनी
२	सायन माहिम लिंक रोड- टी जंक्शन ते माहिम फाटक पर्यंत दोन्ही वाहिनी
३	माटुंगा लेबर कॅम्प-टी.एच.कटारिया मार्ग हा कुंभारवाडा जंक्शन ते शोभा हॉटेल पर्यंत दोन्ही वाहिनी
४	सुलोचना शेटटी मार्ग- सायन हॉस्पीटल जंक्शन ते सायन हॉस्पीटल गेट नं ७ पर्यंत दोन्ही वाहिनी
५	भाऊ दाजी रोड- सायन हॉस्पीटल गेट नं. ७ ते रेल्वे ब्रिज दोन्ही वाहिनी
६	संत रोहिदास मार्ग-पैलवान नरेश माने चौक ते वाय जंक्शन दोन्ही वाहिनी
७	सायन बांद्रा लिंक रोड - वाय जंक्शन ते टी जंक्शन दोन्ही वाहिनी
८	धारावी डेपो रोड - वाय जंक्शन ते कचरपट्टी जंक्शन एल.बी.एस. रोड दोन्ही वाहिनी.
९	के. के.कृष्ण मेनन मार्ग (१० फुट) रोड- कुंभारवाडा जंक्शन ते अशोक मिल नाका दोन्ही वाहिनी.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- २२/०७/२०२४



( समाधान पवार )  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुर्झ्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतुक, मुंबई.



राष्ट्रीय तत्पर, संघीय महाराष्ट्रीय

Phone - 022-24946223, Extn-113  
E Mail :-  
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



गृहाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)  
Traffic Police Head Quarters, Sir  
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 509 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated-22/07/2024

### PRESS NOTE

Central Railway Authority is going to demolish Sion over bridge which connect Sion East-West area, vehicular traffic from Matunga traffic division, Dr. B.A.Road through west bound of Sion over bridge towards L.B.S. Road or Saint Rohidas Road, similarly vehicular traffic from Kurla traffic division L.B.S. road or Saint Rohids Road through Sion over bridge East Bound towards B.A. Road is need to be diverted by issuing traffic management order from dated 01/08/2024 to 31/07/2026 on temporary basis.

Follwing traffic management order shall remain inforce from 00.01 hrs. dt. 01/08/2024 till dt. 31/ 07/2026 on temporary basis.

#### **(Traffic diversion due to closure of Sion Over Bridge West Bound)**

1	<p>Vehicular traffic from Dr. B.A. Road south bound, Sion junction shall take right turn from Sion circle- Sion Hospital junction and shall proceed through Sulochana Shetty road- Kumbharwada Junction to their desire destination to...</p> <p>a) <b>Towards Kurla &amp; Dharavi</b> – Take a right turn from Kumbharwada Junction through K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road to Ashok Mill Naka and shall take right turn and go through St. Rohidas Marg to Pailwan Naresh Mane Chauk and shall take left turn to their desire destination.</p> <p>b) <b>Western Express &amp; towards Bandra</b> – From Kumbharwada Juction to Kemkar Chauk through K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road, shall take right turn on Kemkar Chauk to go T-Junction through Sion-Mahim Link Road. Shall take a left turn on T-Junction towards Kalanagar Juction to their desire destination.</p> <p>c) <b>Towards Mahim</b> – 1) Shall take left turn on Kumbharwada Juction to Matunga Labour Camp – T. H. Kataria Marg and shall proceed through to their desire destination. 2) Kumbharwada Junction – K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road – Kemkar Chauk shall take left turn – S. L. Raheja marg to their desire destination.</p>
2	<p>Vehicular traffic from Dr. B.A. Road North bound, Sion junction shall take left turn from Sion Hospital junction and shall proceed through Sulochana Shetty road- Kumbharwada Junction to their desire destination...</p> <p>a) <b>Towards Kurla &amp; Dharavi</b> – Shall take right turn on Kumbharwada Juction and shall proceed through K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road to Ashok Mill Naka &amp; shall take right trun and shall proceed through St. Rohidas Marg to Pailwan Naresh Mane Chauk, shall take left turn to their desire destination.</p> <p>b) <b>Towards Kurla</b> – Heavy vehicular traffic coming from both bound of Dr. B.A. Road will be divereted from Sion Hospital Junction to Sulochana Shetty Marg towards Kumbharwada Junction - St. Kabir Marg (60 fit) and will take right turn at Kemkar Junction and proceed to Mahim Link road – T-Junction – Sion Bandra Link road and will take left turn at Kacharpatti Junction and will way to their desire destination by L. B. S. Marg.</p>

**c) Western Express & towards Bandra** - On Kumbharwada Junction shall proceed through St. Kabir Marg (60 ft) road to Kemkar Chauk & shall take right turn proceed through Sion Mahim Link Road and shall take left turn on T-Junction towards Kalanagar Juction to their desire destination.

**(Traffic diversion due to closure of Sion over Bridge East Bound)**

3	Vehicular traffic i.e., light vehicles (LMV) from Kurla through L.B.S. road and Saint Rohidas Road through Sion over bridge East Bound shall take right turn at Pehalwan Naresh Mane Chowk and shall proceed through Saint Rohidas Road- Ashok Mill Naka-Left trunk- K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) road- Kumbharwada junction- left turn- Sulochana Shetty road- Sion Hospital Bridge (Kumbharwada Bridge) towards their desire destination.
4	Vehicular traffic i.e., Heavy vehicles (HMV) from Kurla through L.B.S. road and Saint Rohidas Road through Sion over bridge East Bound shall take right turn just before Pehalwan Naresh Mane Chowk, Dharavi Kacharpatti junction signal and shall proceed through Dharavi Depot Road-Sion Bandra Link Road-T junction- Mahim Sion Link Road- Left turn at Kemkar chowk- St. Kabir Marg (60 ft) Road-Sulochany Shetty road- Dharavi Railway Bridge Road towards their desire destination.
5	<b>Vehicular traffic from Western Express &amp; Kalanar Juction proceed through Sion Bandra Link Road</b> – Vehicular traffic shall take right turn from Dharavi T-Junction and shall take left turn on Kemkar Chauk and shall proceed through St. Kabir Marg (60 ft) road Kumbharwada Junction and shall proceed through Sion Hospital Bridge (Kumbharwada Bridge) to their desire destination.

**(In order to prevent Traffic congestion due to diversion of traffic, below mentioned roads shall be declared as No Parking Roads)**

1	<b>St. Kabir Marg (60 ft) Road- Sion Hospital Bridge (Kumbharwada Bridge) to Kemkar Chowk (Both Bound)</b>
2	<b>Sion Mahim Link Road- T junction to Mahim Phatak (Both Bound)</b>
3	<b>Matunga Labour Camp-T.H. Katariya Road- Kumbharwada Junction to Shobha Hotel (Both Bound)</b>
4	<b>Sulochana Shetty Road- Sion Hospital Junction to Sion Hospital gate no. 7 (Both Bound)</b>
5	<b>Bhau Daji Road- Sion Hospital gate no. 7 to Railway Bridge (Both Bound)</b>
6	<b>Saint Rohidas Road- Pehalwan Naresh Mane Chowk to Y junction Pehalwan Naresh Mane (Both Bound)</b>
7	<b>Sion Bandra Link Road- Y junction to T junction (Both Bound)</b>
8	<b>Dharavi Depot Road- Y junction to Kacharpatti Junction L.B.S. Road (Both Bound)</b>
9	<b>K. K. Krishnan Menan Marg (90 ft.) Road- Kumbharwada junction to Ashok Mill Naka (Both Bound)</b>

Place :- Mumbai  
Date : - 22/07/2024



  
**( Samadhan Pawar )**  
 Dy. Commissioner Of Police,  
 ( H.Q. & Central ), Traffic,  
 Mumbai.